Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: Community Disability Equipment
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

Under the Freedom of Information Act (2000), I would be grateful if you could provide information to us on all the geographical areas that you cover, for the following two periods:
· 1st April 2021 to 31st March 2022
· 1st April 2022 to 31st March 2023
1. The value* of community disability equipment** provided by your organisation (we require information from each organisation separately, if you wish to provide joint spending figures – please let us know) to disabled and terminally ill children (as defined by the 2010 Equality Act please see *** below) in your area.
2. The numbers of individual pieces of equipment supplied to disabled and terminally ill children in your area.
Answer:
The Leicester, Leicestershire and Rutland (LLR) Integrated Community Equipment Loan Service (ICELS) is hosted by Leicester City Council on behalf of partners.  

Leicester City Council are therefore responding on behalf of the following organisations:
Leicester City Council

Leicestershire County Council

Rutland County Council

LLR NHS Integrated Care Board (ICB)
	2021/2022
	 
	 

	ICELS Funding Partner
	Qty
	Value

	Education City*
	558
	£74,558.99

	Education County*
	689
	£101,461.40

	Education Rutland*
	36
	£5,080.99

	LLR NHS ICB
	2296
	£340,229.62

	Leicester City Council
	130
	£34,545.61

	Leicestershire County Council
	26
	£19,843.13

	Total
	3735
	£575,719.74


	2022/2023
	 
	 

	ICELS Funding Partner
	Qty
	Value

	Education City*
	211
	£100,729.00

	Education County*
	319
	£88,679.84

	Education Rutland*
	20
	£5,921.77

	LLR NHS ICB
	1266
	£349,606.59

	Leicester City council
	61
	£17,615.78

	Leicestershire County Council
	221
	£112,792.65

	Not Known**
	19
	£6,998.05

	Total
	2117
	£682,343.68


* equipment provided into education settings/nurseries and funded by Local Authority SEN (Special Education Need) budget
** 2022/2023 was the start of a new contract for LLR ICELS.  At the point of change over a number of orders were placed by the new equipment provider which doesn’t indicate in our data who the originating order was placed by.  As such this is a refusal in accordance with Section 1.1 of the Act, information not held. 
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
